Протокол № 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка, государственная  собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район,  р.п.Варнавино, ул.Комсомольская, на расстоянии 5 метров на северо-восток от д.6, с кадастровым номером 52:06:0070003:2651, общей площадью 696 кв.м, с разрешенным использованием – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, лот №1.

14-00 часов 25 апреля  2016 года

Присутствовали:

	М.В.Возова
	Глава администрации р.п.Варнавино Варнавинского муниципального района, председатель комиссии

	Л.М.Ширяева
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района , заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Е.К.Кривобокова
	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского  муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию)

	А.Ф. Крутикова
	Заместитель начальника бюджетного отдела финансового управления  администрации Варнавинского муниципального района (по согласованию)

	С.А.Горбунова
                                ории комитета  по управлению
	главный бухгалтер  администрации р.п.Варнавино   Варнавинского муниципального района

Предмет аукциона

Предметом аукциона является продажа в собственность земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район, р.п.Варнавино, ул.Комсомольская, на расстоянии 5 метров на северо-восток от д.6, с кадастровым номером 52:06:0070003:2651, общей площадью 696 кв.м, с разрешенным использованием – приусадебный участок личного подсобного хозяйства.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, Варнавинский район, р.п.Варнавино, ул.Комсомольская, на расстоянии 5 метров на северо-восток от д.6;

Кадастровый номер:  52:06:0070003:2651;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 696 кв.м.;

Разрешенное использование земельного участка: приусадебный участок личного подсобного хозяйства;

Вид приобретаемого права: собственность.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Победитель аукциона обязан выплатить за приобретаемый земельный участок  итоговую цену (за вычетом задатка) в течение 30 дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер рыночной стоимости земельного участка: 270000 (двести семьдесят  тысяч) рублей  (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности в декабре 2015г.).

Шаг аукциона: 8100  (восемь тысяч сто) рублей.

Размер задатка: 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей.

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 16 часов 00 минут 22 апреля 2016 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе по продаже земельного участка  лот №1 не поступило ни одной заявки.
В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией принято решение: признать аукцион по продаже земельного участка. расположенного по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район, р.п.Варнавино, ул.Комсомольская, на расстоянии 5 метров на северо-восток от д.6 – лот 1 несостоявшимся.

Состав комиссии – 5 человек.

Присутствуют – 5 человек. Кворум  имеется.

Председатель комиссии                                _______________________ М.В.Возова
Члены комиссии:

                    ______________________   Л.М.Ширяева
                                                                         _______________________ А.Ф.Крутикова

                                                                         _______________________ С.А.Горбунова
Секретарь комиссии                                      _______________________ Е.К.Кривобокова